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DRUGIE MIĘDZYNARODOWE SPOTKANIE 
PROJEKTOWE W MATERZE, WE WŁOSZECH! 
 

 
 
MATERAHUB był gospodarzem pierwszego bezpośredniego spotkania w ramach 

projektu IDEA, które odbyło się 9 i 10 listopada 2021 roku w pięknym mieście Matera.  
 
W tych dniach partnerzy mieli okazję zapoznać się z planem i strategią projektu, 

przeanalizować zrealizowane zadania i określić kolejne kroki.  

Spotkanie koncentrowało się w szczególności na prezentacji badań nad technikami 

ideacyjnymi, pracy grupowej i konsolidacji listy technik do pracy, oraz projektowaniu 

podejścia do rozwiązania, opartego na praktyczności, przyjaznego dla użytkownika i 

zorientowanego na wspieranie osiągania rezultatów przez grupę docelową.  

  

Partnerzy mieli również możliwość poznania lokalnej dynamiki twórczej i ekosystemu. 

  

Wszyscy partnerzy są bardzo zmotywowani, aby opracować i dostarczyć bardzo 

przydatne narzędzie do wspierania innowacji w biznesie!  
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Osiągnięcia projektu i kolejne kroki   
 

Aby osiągnąć cele projektu i dostarczyć wysokiej jakości treści do naszych grup 

docelowych, wszyscy partnerzy pracowali ciężko i z zaangażowaniem, podczas 

pierwszego semestru projektu, tworząc podstawy i struktury dla rozwoju produktów. W 

tym okresie, partnerstwo zrealizowało następujące zadania: 

✓ Badania nad technikami ideacji dla innowacji – Badania obejmowały przegląd 

literatury i wywiady z menedżerami MŚP, mające na celu zidentyfikowanie 

najbardziej praktycznych, łatwych w użyciu i mających wpływ technik ideacji, 

które mają być dostarczone do grup docelowych. 

✓ Lista technik ideacji – Na podstawie przeprowadzonych badań, partnerstwo 

stworzyło listę 10 technik ideacji. 

✓ Struktura rozwiązania – W celu dostarczenia bardzo praktycznego i prostego 

do wdrożenia narzędzia, partnerstwo pracowało nad zaprojektowaniem treści i 

platformy internetowej. 

  

Następne kroki: 
 
W najbliższym semestrze partnerzy będą pracować w: 

✓ Opracowanie treści technik ideacyjnych i narzędzi wspierających;  

✓ Stworzenie platformy internetowej wspierającej wdrażanie technik ideacyjnych 

przez grupy docelowe. 

 
Źródło: https://www.freepik.com/vectors/background grafika stworzona przez freepik - 
www.freepik.com 

https://www.freepik.com/vectors/background


Project no.: 2020-1-ES01-KA227-ADU-096094 

 

 The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement of the contents which reflect 
only of the authors, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be made of the information contained therein.  

 
 
 

Wybrane techniki ideacyjne 
 

 
 
Źródło: https://www.freepik.com/photos/business zdjęcie stworzone przez freepik - www.freepik.com 

 
 
10 wybranych technik ideacji powstało w wyniku szeroko zakrojonych badań mających 
na celu zidentyfikowanie najbardziej praktycznych, łatwych w użyciu i efektywnych 
narzędzi do wykorzystania przez MŚP. W wyniku tych badań powstała lista 
następujących 10 technik, które zostaną włączone do naszego rozwiązania, które ma być 
dostarczone w ciągu kilku miesięcy:  
 

➢ Burza mózgów  

➢  Brainwriting 

➢ Metoda 635 

➢ Pudełko morfologiczne 

➢ Mapowanie myśli 

➢ Prowokacja 

➢ Ideart 

➢ Malowanie 

➢ Moodboard 

➢ MetodaSCAMPER 

 
 

https://www.freepik.com/photos/business
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NIE PRZEGAP TEJ OKAZJI, BĘDZIESZ 
ZAINTERESOWANY, JEŚLI JESTEŚ: 
 

Główna grupa docelowa: Tradycyjne i kreatywne MŚP oraz menedżerowie i pracownicy 

startupów. 

 

Drugorzędna grupa docelowa: Organizacje pracujące z grupami docelowymi 

(stowarzyszenia biznesowe, izby handlowe, parki naukowo-technologiczne, inkubatory, 

konsultanci i trenerzy, uniwersytety, między innymi), jak również do lokalnych, 

regionalnych i krajowych decydentów politycznych. 
 
Dostarczanie wysoce praktycznych i dostosowanych do potrzeb 
grupy docelowej rozwiązań jest naszym ważnym celem! Podziel się z 
nami swoimi historiami, doświadczeniami i pytaniami. Weź udział w 
procesie tworzenia rozwiązań od samego początku!  
 
 

CZYM JEST PROJEKT IDEA? 
 
IDEA jest częścią programu Erasmus+ obejmującego 5 organizacji partnerskich z siedzibą 

we Włoszech, Hiszpanii, Portugalii i Polsce.  

 

Głównym celem projektu jest opracowanie metodologii świadomości i zaangażowania 

w zakresie innowacji, kreatywności i współpracy multidyscyplinarnej oraz praktycznego 

i przyjaznego dla użytkownika narzędzia wspierającego MŚP z sektorów tradycyjnych i 

kreatywnych we wdrażaniu technik ideacji, przy zaangażowaniu zespołów 

multidyscyplinarnych.   

 
W ten sposób projekt rozwiązuje krytyczną lukę w procesie innowacji - dostęp do wiedzy 

i łatwych do wdrożenia narzędzi wspierających sesje ideacyjne, jako pierwszy krok w 

procesie innowacji, w MŚP i startupach. 
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Śledź nas przez: 
 
Strona internetowa: https://ideaproject.erasmus.site/ 

 
 
Facebook: https://www.facebook.com/IDEAErasmusplusproject 
 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/ideaproject/ 
 
 
 
Partnerstwo IDEA : 
 

 

https://ideaproject.erasmus.site/
https://www.facebook.com/IDEAErasmusplusproject
https://www.linkedin.com/company/ideaproject/

